

UCHWAŁA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

z dnia 18 marca 1987 r.

w sprawie realizacji wybranych postanowień Sejmu.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej stwierdza, że realizacja zadań społeczno-gospodarczego rozwoju kraju w istotnej mierze zależy od rzetelnego i terminowego wcielenia w życie postanowień Sejmu. Warunkiem pełnego wykonania zadań w 1987 r. jest ponadto nadrobienie strat powstałych w rezultacie ostatniej zimy oraz osiągnięcie wyraznej poprawy dyscypliny realizacji tych zadań.

Sejm przyjmuje do aprobowanej wiadomości przedstawioną przez Najwyższą Izbę Kontroli informację o przebiegu i realizacji niektórych ustaw i uchwał Sejmu. Sejm zwraca uwagę na potrzebę konsekwentnej realizacji zadań i wniosków dotyczących:

- dyscyplinowania procesu wdrażania programu rozwoju gospodarki paliwowo-energetycznej;
- przewyższania sytuacji kryzysowej w budownictwie mieszkaniowym;
- prawidłowego wykorzystywania przez przedsiębiorstwa mechanizmów ekonomicznych reformy gospodarczej, a zwłaszcza w zakresie kształtowania kosztów, płac i cen oraz zdecydowanej poprawy jakości wytwarzanych dóbr i świadczonych usług;
- eliminowania nieprawidłowości występujących w zakresie szeroko pojętej obsługi ludzi: pracy przez administrację domów mieszkalnych i przedsiębiorstwa gospodarki mieszkaniowej oraz placówki handlowe i służby zdrowia.

Sejm, w związku ze zbliżającymi się pracami wiosennymi w rolnictwie, podkreśla konieczność wysiłku całej gospodarki na rzecz pełnej realizacji zaplanowanego zaopatrzenia rolnictwa w środki produkcji. Od tego uzależnione jest utrzymanie na osiągniętym poziomie i rozszerzenie produkcji rolnej.

Sejm stwierdza, że w wielu przypadkach zagrożenia realizacji jego postanowień wynikają z nie skoordynowanych działań, złej organizacji pracy, osłabienia dyscypliny wykonawczej, oraz marnotrawienia sił i środków, prowadzącego do nieuzasadnionego wzrostu kosztów i cen. Tłumaczenie często występującej nieudolności obiektywnymi trudnościami rodzi atmosferę niemożności, sprzyja biurokratyzmowi i bezduszności, a w konsekwencji zagraża wykonaniu zadań. Ograniczenie tych zjawisk

stanowi istotną rezerwę, której wykorzystanie pozwoliłoby skuteczniej przeciwdziałać trudnościom i niedomaganiom, jakie przy ogólnej tendencji rozwojowej występują w gospodarce i życiu społecznym.

Sejm uważa za konieczne nasilenie swych działań kontrolnych dotyczących realizacji ustaw i uchwał sejmowych. Doniosłą rolę w tych działaniach odgrywa Najwyższa Izba Kontroli oraz Inspekcja Robotniczo-Chłopska. Niezbędne jest także wzmocnienie kontroli rad narodowych nad działalnością terytorialnych urzędów i instytucji w zakresie realizacji decyzji sejmowych.

Sejm zwraca się do Rządu, do wszystkich organów państwowych, do kierownictw zakładów pracy, do samorządów pracowniczych, organizacji politycznych i związkowych o zintensyfikowanie działań zmierzających do skoordynowanego, zdyscyplinowanego, terminowego wdrażania ustaw i uchwał Sejmu, o wzmocnienie dbałości o ich pełną realizację. Szczególne wymagania powinny być stawiane kadrcie kierowniczej wszystkich szczebli, a także egzekwowane w stosunku do niej wymogi osobistej odpowiedzialności za realizację powierzonych zadań.

Sejm zwraca się do wszystkich ludzi pracy o powszechną mobilizację na rzecz zlikwidowania ujemnych skutków zimy i powstałych zaległości produkcyjnych, mogących zagrażać wykonaniu tegorocznych zadań społeczno-gospodarczych. Sejm wyraża uznanie tym zakładom i kolektywom pracowniczym, które skutecznie odraabiają straty produkcyjne.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej zwraca się do wszystkich obywateli, w tym do młodzieży, do działaczy rad narodowych, Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego, do samorządów mieszkańców miast i wsi, do działaczy związkowych i samorządów pracowniczych, zadbajmy o czystość naszych miast i wsi, zakładów pracy, instytucji, placówek służby zdrowia, kultury i oświaty oraz obiektów sportowych. Przywróćmy po ciężkiej zimie schludny wygląd naszym miastom i wsiom. Korzystając w pełni ze swych praw współgospodarzy kraju inspirujmy prace organów administracji państwowej wspierając je szerokim frontem obywatelskich inicjatyw.

Marszałek Sejmu: R. Malinowski